
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/397/2022 

RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody 

Na podstawie art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 916)  Rada Miejska Gminy Stęszew  uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów polegających na usunięciu części gałęzi drzewa gatunku cis 

pospolity (Taxus baccata L.), stanowiącego pomnik przyrody, znajdującego się na terenie działki ewid. 1474/4 

obrębu Stęszew. 

§ 2. Zakres uzgodnień, o których mowa w § 1 obejmuje: 

1) usunięcie części gałęzi drzewa gat. cis pospolity, uniemożliwiających odpowiednie zagospodarowanie 

działki, która należy do osób fizycznych; 

2) oczyszczenie i zabezpieczenie środkiem dezynfekującym ubytków powierzchniowych, powstałych 

w miejscach po usuniętych gałęziach. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne w koronie drzewa będącego pomnikiem przyrody, należy przeprowadzić do 

końca 2022 r., z wyłączeniem okresu lęgowego ptactwa (okres lęgowy ptactwa trwa od 1 marca do 

15 października), przy spełnieniu następujących warunków: 

1) prace w koronie drzewa powinny być wykonane przez firmę specjalistyczną, pod nadzorem osoby 

posiadającej uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym; 

2) przy wykonywaniu cięć należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzew; 

3) prace w obrębie korony nie mogą prowadzić do usunięcia gałęzi w wymiarze przekraczającym 30% korony 

drzewa, która rozwinęła się w całym okresie rozwoju; 

4) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych drzewa oraz zniszczenia gatunków 

chronionych występujących w jego obrębie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Stęszew. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.         

    

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Stęszew 

(-) inż. Mirosław Potrawiak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 21 listopada 2022 r.

Poz. 8119


		2022-11-21T11:06:25+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




